



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo n.º 017.2017.01

Modalidade: Pregão Presencial n.º 017/2017 – Sistema de Registro de Preços

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para eventual e futura aquisição de materiais elétricos para serem utilizados na iluminação pública do município de Pau D'Arco-PA, Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94 e alterações posteriores.

O Prefeito do Município de Pau D'Arco-PA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores e nas regras vinculantes do edital da licitação em epígrafe, resolve:

ADJUDICAR o presente Pregão Presencial conforme itens e valores abaixo especificados:

CONTÉM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.950.871/0001-90						
ITEM	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	5	und	DISJUNTOR BIPOLAR 100AMP.	SHARK	R\$ 73,00	R\$ 365,00
2	5	und	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP.	SHARK	R\$ 104,00	R\$ 520,00
3	5	und	DISJUNTOR TRIPOLAR 2500AMP.	SHARK	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
4	3	und	DISJUNTOR TRIPOLAR 400AMP.	SHARK	R\$ 880,00	R\$ 2.640,00
5	1000	und	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5MM	CORFIL	R\$ 0,60	R\$ 600,00
6	1000	und	CABO FLEXIVEL 2,5MM	CORFIL	R\$ 0,91	R\$ 910,00
7	1000	und	CABO FLEXIVEL 4,0MM	CORFIL	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
8	100	und	CABO FLEXIVEL 6,0MM	CORFIL	R\$ 2,35	R\$ 235,00
9	100	und	CABO FLEXIVEL 10MM	CORFIL	R\$ 3,90	R\$ 390,00
10	400	und	CABO FLEXIVEL 25MM	CORFIL	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
11	100	und	CABO COBRE 90MM	CORFIL	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
12	500	und	FIO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM	LAMESA	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
13	500	und	FIO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM	LAMESA	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
14	200	und	FIO DE ALUMINIO QUADUPLEX 16MM	LAMESA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
15	10	und	POSTE PARA PADRAO DE 7M	SANTA CLARA	R\$ 332,50	R\$ 3.325,00
16	10	und	POSTE PARA PADRAO DE 5M	SANTA CLARA	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
17	50	und	LAMPADA MISTA 250WTS	EMPALUX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
18	350	und	LAMPADA FLORESCENTE 40WTS	EMPALUX	R\$ 6,86	R\$ 2.401,00
19	250	und	REATOR ELETRONICO 1X1 DE 40 WTS	INTRAL	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
20	100	und	REATOR ELETRONICO 2X1 DE 40 WTS	INTRAL	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
21	50	und	TOMADA DE SOBREPOR	MECTRONIC	R\$ 6,00	R\$ 300,00
22	50	und	TOMADA DE EMBUTIR	VELTRA	R\$ 4,40	R\$ 220,00
23	50	und	INTERRUPTOR DE UMA TECLA	VELTRA	R\$ 3,67	R\$ 183,50
24	50	und	INTERRUPTOR DE UMA TECLA MAIS TOMADA	VELTRA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
25	50	und	INTERRUPTOR DE DUASTECLA	VELTRA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
26	50	und	INTERRUPTOR DE TRES TECLA	VELTRA	R\$ 8,20	R\$ 410,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governho Municipal

27	100	und	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	ORCA	R\$ 0,22	R\$ 22,00
28	100	und	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	ORCA	R\$ 0,45	R\$ 45,00
29	100	und	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	ORCA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
30	150	und	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	INTRAL	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
31	50	und	REATOR VAPOR DE SODIO 150W	INTRAL	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
32	300	und	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	EMPALUX	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
33	100	und	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	EMPALUX	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
34	500	und	RELE FOTO ELETRICO 220WTS	LINCE	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
35	100	und	BASE PARA RELE	LINCE	R\$ 9,00	R\$ 900,00
36	100	und	LUMINARIA PADRAO CELPA	IBILUX	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
37	100	und	BRAÇO PARA LUMINARIA	IBILUX	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
42	1	und	VARA DE MANOBRA	SEGUNA	R\$ 982,00	R\$ 982,00
43	1	und	ESCADA DE ALUMINIO DE 14 DEGRAUS	CANAL	R\$ 535,00	R\$ 535,00
44	1	und	FURADEIRA	BOSCH	R\$ 210,10	R\$ 210,10
45	200	und	LAMPADA ECONOMICA 34WTS	EMPALUX	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
46	200	und	LAMPADA DE LED 11WTS	EMPALUX	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
47	200	und	LAMPADA ECONOMICA 25WTS	EMPALUX	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
48	200	und	PLAFOM (BOCAL)	PERLEX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
49	10	und	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP	SHARK	R\$ 6,00	R\$ 60,00
50	10	und	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP	SHARK	R\$ 6,00	R\$ 60,00
51	10	und	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	SHARK	R\$ 7,00	R\$ 70,00
52	10	und	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP	SHARK	R\$ 7,00	R\$ 70,00
53	10	und	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP	SHARK	R\$ 7,90	R\$ 79,00
54	10	und	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP	SHARK	R\$ 23,50	R\$ 235,00
55	10	und	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP	SHARK	R\$ 23,50	R\$ 235,00
56	10	und	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	SHARK	R\$ 23,50	R\$ 235,00
57	5	und	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMP	SHARK	R\$ 23,50	R\$ 117,50
58	50	und	FITA ISOLANTE DE 20M	FAME	R\$ 4,40	R\$ 220,00
59	20	und	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO DE 20M	FAME	R\$ 19,90	R\$ 398,00
60	10	und	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 ELEMENTOS	CANAL	R\$ 19,00	R\$ 190,00
61	10	und	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMENTOS	CANAL	R\$ 19,00	R\$ 190,00
62	10	und	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 ELEMENTOS	CANAL	R\$ 54,00	R\$ 540,00
63	50	und	ELO FUSIVEL DE 01 H	GBL	R\$ 3,30	R\$ 165,00
64	50	und	ELO FUSIVEL DE 02 H	GBL	R\$ 3,30	R\$ 165,00
65	50	und	ELO FUSIVEL DE 05 H	GBL	R\$ 3,50	R\$ 175,00
66	50	und	ELO FUSIVEL DE 06 H	GBL	R\$ 3,50	R\$ 175,00
67	50	und	ELO FUSIVEL DE 10 H	GBL	R\$ 3,50	R\$ 175,00
68	50	und	ELO FUSIVEL DE 12 H	GBL	R\$ 6,50	R\$ 325,00
69	50	und	ELO FUSIVEL DE 15 H	GBL	R\$ 6,00	R\$ 300,00
70	50	und	ELO FUSIVEL DE 25 H	GBL	R\$ 9,00	R\$ 450,00
71	15	und	PARA RAO 13,8	BACE	R\$ 181,00	R\$ 2.715,00
72	10	und	CAIXA PARA PADRAO BIFASICO	CELPA	R\$ 93,00	R\$ 930,00
Valor Total----->						R\$ 107.868,10
VALOR POR EXTENSO: CENTO E SETE MIL OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Governo Municipal

Valor total da licitação R\$ 107.686,10 (cento e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos).

Pau D'Arco-PA em 05 de maio de 2017.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito de Pau D'arco – PA